ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,
 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н
АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

«___»__________2018     №____

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«8» февраля  2018 года №50

село Шемурша

Об утверждении рабочей группы   по

разработке Перечня актов, содержащих

обязательные требования, соблюдение

которых подлежит проверке при

осуществлении муниципального контроля за

обеспечением сохранности автомобильных

дорог общего пользования местного значения

Шемуршинского района.

В целях актуализации информации о действующих и применяемых органом

муниципального контроля при проведении мероприятий по контролю обязательных

требованиях, систематизации практики осуществления муниципального контроля

различными органами, подразделениями и должностными лицами в рамках одного органа

муниципального контроля в части приведения к единообразному пониманию предмета

соответствующего вида муниципального контроля и массива обязательных требований,

подлежащих проверке, доступности информации об обязательных требованиях для

хозяйствующих субъектов, деятельность которых подлежит муниципальному контролю

администрация Шемуршинского  района постановляет:

1. Создать рабочую группу по разработке Перечня актов, содержащих обязательные

требования, соблюдение которых подлежит проверке при осуществлении муниципального

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного

значения  Шемуршинского района   согласно  приложению №1.

2. Определить календарный план работы рабочей группы с указанием окончательных и

промежуточных сроков разработки Перечня актов, содержащих обязательные требования (в

том числе сроков прохождения этапов разработки Перечня актов, содержащих обязательное

требование), согласно приложению №2.

3. Утвердить Перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение

которых подлежит проверке при осуществлении муниципального контроля за обеспечением

сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Шемуршинского

района согласно приложению №3.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Шемуршинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Шемуршинского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Шемуршинского района – начальник отдела сельского хозяйства и

экологии Алексеева О.Н.

Глава администрации

Шемуршинского района                                                                                            В.В.Денисов

Приложение № 1

 к постановлению администрации

Шемуршинского района

от 8 февраля 2018 года № 50

Состав

рабочей группы по разработке Перечня актов, содержащих обязательные требования,

соблюдение которых подлежит проверке при осуществлении муниципального

контроля за обеспечением сохранности в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения Шемуршинского района

Алексеев Олег Николаевич

- заместитель главы администрации

Шемуршинского района – начальник отдела

сельского хозяйства и экологии,

председатель рабочей группы;

Быков Евгений Николаевич -  начальник отдела строительства и ЖКХ

администрации Шемуршинского района

Чувашской Республики, секретарь рабочей

группы;

Члены рабочей группы:

Кудряшов Максим Александрович - главный специалист-эксперт отдела

строительства и ЖКХ администрации

Шемуршинского района Чувашской

республики;

Кузьмина Ирина Анатольевна - заведующая сектором имущественных и

земельных отношений отдела экономики

администрации Шемуршинского района;

Андриянов Олег Владимирович - главный государственный инспектор

отдела АТ, АН и КМАП с дислокацией в г.

Канаш УГАДН по Чувашской Республике

(по согласованию).

Приложение № 2

к постановлению администрации

Шемуршинского района

от 8 февраля  2018 года № 50

Календарный план

работы рабочей группы по разработке Перечня актов, содержащих обязательные

требования, соблюдение которых подлежит проверке при осуществлении

муниципального контроля за обеспечением сохранности в отношении автомобильных

дорог общего пользования местного значения Шемуршинского района

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки проведения

1

Выявление актов, содержащих обязательные требования,

соблюдение которых оценивается при проведении

мероприятий по контролю.

До 01 июля календарного

года

2
Заседание рабочей группы по обсуждению выявленных

правовых актов.

До 01 июля календарного

года

3

Формирование выявленных правовых актов в перечень по

рекомендуемой форме согласно приложению 1 к

настоящему Плану, а также формирование текстов

правовых актов или их отдельных частей в отдельный

документ по каждому виду муниципального контроля.

До 01 июля календарного

года

4

Рассмотрение окончательного Перечня актов, содержащих

обязательные требования и направление главе

администрации для принятия решения о передаче данного

перечня на апробацию в иные органы, осуществляющие

мероприятия по контролю.

До 01 июля календарного

года

5
Апробация проекта Перечня актов, содержащих

обязательные требования

Не более 1 месяца со дня

начала апробации

6 Утверждение протокола об итогах апробации В течение 2 рабочих дней

7
Общественное обсуждение проекта Перечня актов,

содержащих обязательные требования

Не более 1 месяца со дня

начала обсуждения

8 Утверждение протокола об итогах обсуждения В течение 2 рабочих дней

9

Одобрение окончательной версии проекта Перечня актов,

содержащих обязательные требования и направление

данного перечня главе администрации для утверждения

В течение 3 рабочих дней

со дня поступления

материала в рабочую

группу

10

Размещение актуализированного Перечня актов,

содержащих обязательные требования, на сайте

администрации Шемуршинского района

В течение 2 рабочих дней

с момента его одобрения

11

Контроль за изменением действующего законодательства в

отношении муниципального контроля и представление в

рабочую группу проекта изменений в Перечень правовых

актов не позднее 10 рабочих дней со дня принятия

нормативного правового акта об изменениях в

действующее законодательство.

постоянно

Приложение № 3

к постановлению администрации

Шемуршинского района

от 8 февраля  2018 года № 50

ПЕРЕЧЕНЬ

АКТОВ, СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ,

СОБЛЮДЕНИЕ КОТОРЫХ ОЦЕНИВАЕТСЯ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО

КОНТРОЛЮ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ЗА

ОБЕСПЕЧЕНИЕМ СОХРАННОСТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ  ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА

 Раздел I. Федеральные законы

N Наименование и реквизиты акта

Краткое описание круга

лиц и (или) перечня

объектов, в отношении

которых устанавливаются

обязательные требования

Указание на

структурные единицы

акта, соблюдение

которых оценивается

при проведении

мероприятий по

контролю

1

Кодекс Российской Федерации об

административных

правонарушениях

от 30.12.2001 г №195-ФЗ

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

Ст. 11.21

2

Федеральный закон «Об

автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные

законодательные акты Российской

Федерации» от 8 ноября 2007 г. №

257-ФЗ

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

ст. 13.1,

ст. 20,

ст. 26,

ст. 29,

ст. 30,

ст. 31

3

Федеральный закон от 26 декабря

2008 г. N 294-ФЗ

"О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей

при осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля"

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

 В полном объеме

4

Федеральный закон от 06 октября

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в РФ»

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели,

граждане

 ст. 15,

ст. 17.1

5

Федеральным законом от 10.12.1995 N

196-ФЗ "О безопасности дорожного

движения"

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

 ст. 6

Раздел II. Законы и иные нормативные правовые акты Чувашской Республики

N
Наименование документа (обозначение)

и его реквизиты

Краткое описание круга

лиц и (или) перечня

объектов, в отношении

которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание на

структурные

единицы акта,

соблюдение

которых

оценивается при

проведении

мероприятий по

контролю

1

Постановление Правительства

Российской Федерации от 30.06.2010

№489 «Об утверждении Правил

подготовки органами государственного

контроля (надзора) и органами

муниципального контроля ежегодных

планов проведения плановых проверок

юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей»

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели

В полном объеме

Раздел III. Нормативные правовые акты и иные документы, обязательность соблюдения

которых установлена нормативно правовыми актами администрации Шемуршинского

района Чувашской Республики

N.
Наименование документа

(обозначение)

Сведения об

утверждении

Краткое описание

круга лиц и (или)

перечня объектов, в

отношении которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание на

структурные

единицы акта,

соблюдение

которых

оценивается при

проведении

мероприятий по

контролю <*>

1.

«Об утверждении

Административного

регламента администрации

Шемуршинского района по

исполнению муниципальной

функции по контролю за

обеспечением сохранности в

отношении автомобильных

дорог общего пользования

местного значения вне

границ населенных пунктов

в границах муниципального

района»

Постановление

администрации

Шемуршинского

района Чувашской

Республики № 384

от 30.08.2017

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели,

граждане

В полном объеме

2. «Об утверждении Порядка

установления и

Постановление

Администрации

Юридические лица,

индивидуальные
В полном объеме

http://gov.cap.ru/SiteMap.aspx?id=2465080&gov_id=57#Par353

использования полос

отвода автомобильных

дорог общего пользования

расположенных на

территории автомобильных

дорог общего пользования

местного значения в

границах Шемуршинского

района Чувашской

Республики"

Шемуршинского

района Чувашской

Республики

№ 254 от 25 июня

2012 г.

предприниматели,

граждане

3.

«О перечне автомобильных

дорог общего пользования

местного значения

Шемуршинского

районаЧувашской

Республики»

Постановление

Администрации

Шемуршинского

района Чувашской

Республики

№ 167

от 23.03.2015г.

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели,

граждане

В полном объеме

4.

"Об утверждении

положения об

осуществлении

муниципального контроля

за обеспечением

сохранности

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения

Шемуршинского района"

Решение

районного

собрания

депутатов №15.4.

от 24.05.2012г.

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели,

граждане

В полном объеме